

Wilno dnia 7 Października o. s. 1832 roku.

## O G Ł O S Z E N I A.

1 Mohylewska Izba Powszechny Opieki ogłasza, iż od późniejszego wydrukowania w Gazetach za 4ry miesiące, przy jej zasiadaniu będzie przedawał się nieruchomy majątek za uchybieniem terminu obywatelki Klary Rajewskiej, położony Klimowieckiego powiatu we wsiach: Pożodze 31, Sukremli 21, i Połomli 19, w ogóle 71 dusz, płci męskiej, z żonami i ich dziećmi i wszystkimi wygodami. Września 27 dnia 1832 roku.

Sekretarz M. Sofronowicz.

Sekretarza Pomocnik Okoszek. (1238)

1 Mohylewska Izba Powszechny Opieki ogłasza, iż w niej we 4 miesiące od późniejszego wydrukowania tej publikacji w Gazetach, będzie się przedawał oddany na ewikcyą za uchybieniem terminu majątek obywatela Józefa Malinowskiego, Klimowieckiego powiatu, we wsi Cichaczach 45 rewizyjnych dusz, ze wszystkimi należnościami oceniony 3,500 rubli. — Września 24 dnia 1832 roku.

Sekretarz Radca Honorowy M. Sofronowicz.

Kancelarzysza Rymski Korsakow. (1237)

Wedle Ukazu JEGO IMPERATORSKIEY MOŚCISamowładnącego Całą Rosyą, etc. etc. etc.

1 Pozew edyktałny przed Sąd Magistratu Wileń. do każdego przypadnienia sprawy z instancyi Star. Gierszona i Etki Beyrakow Ob. Wileń. UUr. Dominikowi i Giertrudzie Szamotulskim Sekr., nie właściwie za pretensyą do oycy formowaną łąc. zakładającą; Antoniemu i Elżbiecie Siewrnkom, oraz Chaimowi Mowszowiczowi Nemzerowi Glaszteynowi, jako pretensorom, do obliczenia się, zaś debitorom za udziałem in skrypcyami czyli cerograffami, jako to: Starozakonnemu Szlomie Mejrrowiczowi Pomarańcowi z miasteczka Antopola o rubli srebr. 600 — Szofomowi Neochowiczowi blacharzowi o rub. sr. 6 — Josielowi Pinchaszewiczowi taudetnikowi o rub. sr. 30 — Awnowi Mowszowiczowi, sukcesorowi Mowszy Leybowicza Nemzera o złot. 100 czyli rub. sr. 15 — Josielowi Abramowiczowi ze Świecian, lub jego sukcesorom o rub. sr. 70 — Rywce Hirszowej Jankielowej Stalmacherowej o rub. sr. 5 — Nakoniec Josielowi Szmótyłowiczowi Beyrakowi oycy o rub. sr. 250, w asystencyi do dowodów u Sądu złożyc się mających i do zaszytych dyllacyynnych dekretow, oraz odbytych aktow, wynosi się w Prośbach; o skasowanie pretensyi obżalnych Szamotulskich, lub do funduszu cyca odesłania z pretensorami Siewrnkami i Glaszteynem, po obliczeniu i zatwierdzeniu wzajemnych pretensyow, propositami do aktow podawanemi objętych, przeznaczenia satysfakcyi jaka wypadać będzie, nieuznając exdwywizyi, która nie jest potrzebną — Z Debitorami; o przysądzenie summ powyżey wyrażonych z procentami i expensami prawnymi — na niejawiących się pretensorow wieczney ammissyi zapisania, uwolnienia łącnych od pretendowanych przez

obżalnych Szamotulskich, kar, na które łąc. niezasłużyli — przeciwnie na onych za nieprawne postępkę rygoru Ustaw rozciągnięcia, oswobodzenia funduszu z pod administracyi; a po obrachunku intrat, co się w gotówce pokaże, na satysfakcyą realnych kredytorow poświęcenia, a resztę oparcia na debitorach; o bliższosc do dowodu i odwodu, a gdzie wypadnie potrzeba i do ewazyi jnramentowej. S. M. Z.

Roku 1832 mca 8bra 3 dnia; że takowa kopija z autentycznym pozwem zgodna świadczę: Ignacy Misiewicz Regent Kollegialny Registrator. (1236)

1 Biblioteka abonamentowa ksiąg polskich do czytania pomnożona nowemi dziełami, jak dotąd, tak i na dal zostaje przy ulicy Sawicz w domu JW. Marszałka Podbipięty na dole, gdzie oraz także są książki do zbycia w rozmaitych materyach.

Grammatyka Polska, ogłoszona na prenumeratę przez Stanisława Jana Borodzicza, dla wczesney śmierci Autora, również dla nie dostateczney liczby prenumeratorow nie mogąc bydź na jaw wydaną, przeto oznajmuje niniejszém pozostała wdowa, że jeżeliby kto życzył sobie odebrać złożoną prenumeratę, uprosiła do przyymowania biletow i zwracania pieniędzy na Gubernią Grodzieńską i Obwód Białostocki W. Sawickiego Adwokata Sądu Głgo w Białymstoku, na Żmudzi JW. Billewicza Marszałka Powiatu Rosieńskiego; z Gubernii zaś Wileńskiej można się udadź do niej samey w mieszkaniu wyż wyrażoném. (1239)

1 W domie Baranowiczow, położonym na ulicy Wileńskiej blisko Dobroczynności, jest do najęcia appartament, na górze, dosyć wygodny, z kuchnią angielską, stajnią, wozownią i dalszemi przynależnościami.

Полицмейстеръ Ожиговъ. (1236)

2 Od Wileńskiej Skarbowey Izby ogłasza się, iż znajduj się w niej kapitalne Pojezuickie summy 72,431 rub. 84 kop. srebrem składające, na oddanie na pożyczki dla przyrostu z procentow, na prawidłach dla edukacyynnego funduszu ustanowionych; życzący za tém wziąć takowe summy pożyczkowym sposobem, zechcą przybydź sami, lub wystać pełnomocnikow do tej Izby z pewnemi ewikcyami na osnowie prawney poświadczonemi. Września 27 dnia 1832 roku.

Sowietnik Kryłow.

Kontroler Abramowicz. (1235)

2 Od Wołyńskiej Izby Powszechny Opieki, ogłasza się, iż w niej przedawać się będzie z aukcyynnego targu oddany jej na ewikcyą murowany trzypiętrowy dóm Żytomierskiego Żyda Jukiela Fainszteyna w Gubernijalném mieście Żytomierzu położony, oceniony 14,430 rub. 20 kop. assygnacyami, za nieopłacenie pożyczonych w Izbie w 1814 i 1815 latach ka-

piłalnych z procentami srebrem 2,152 rubli 42 kop., i assygnacyami 3,019 rub. 24 kop. pieniędzy; zaczęm życzący kupić takowy dom mogą przybyć do tej Izby za trzy miesiące od późniejszego wydrukowania w Sankt-petersburskich Akademickich Gazetach o tém ogłoszeniu. — Września 23 dnia 1832 roku.

Dożywotni Członek Krynicki.

Sekretarz Kondratjew. (1219)

2 Od Grodzieńskiego Gubernialnego Rządu ogłasza się, czy nieokaze się do kogo należącem wzięty za włóczkę i odesłany w 1819 roku do twierdzy Oreburga, człowiek, *Siemien Makarow*; który przymiotów: lat od urodzenia 41, twarzy czystej, włosów rasy, oczu szarych, nosa średniego. — Września 27 dnia 1832 roku.

Sekretarz Afanasowicz. (1225)

2 Uwolniony ze służby JEGO CESARSKIEY MOŚCI, mający dobre attestacye, oświadcza JPP. mającym dobra w Guberniach: Mińskiej, Wołyńskiej, Kijowskiej, Podolskiej, Połtawskiej, Charkowskiej, Ekaterynostawskiej, Chersońskiej, i w Bessarabskim Obwodzie, iż życzy wstąpić w obowiązki po części ekonomiczney i dawać lekcyce zjednoczone z naturalną historią, fizyką i chemią, tudzież uczyć po rusku i po łacinie; nadto może założyć wolną aptekę albo zarządzać takową. Zyczący mieć go u siebie, może addressować do Miasta Mińska na imię Aptekarza Honorowego Sowietnika Hołowaszenki i oświadczyć swe kondicie.

Полицмейстеръ Ожиговъ. (1234)

2 Od Bessarabskiego Obwodowego Rządu ninieyszém ogłasza się, iż teraznieyszego 1832 r. w Bessarabskim Obwodzie, za nieokazanie świadectwa wzięty pod straż do zabrania o nim później sprawki, człowiek *Melenti Kastjanow syn Untilow z żoną Efrosinią* i pierśwóm dziecięciem, którzy się powiadali rodakami: 1szy, Melenti lat 34, niemiejący czytać i pisać, z włościan, Podolskiej Gubernii, Bałckiego Powiatu, wsi Pestoitoy obywatela Graffa Mószyńskiego; przymiotów następnych: wzrostu 2 arszyny, 6 $\frac{1}{2}$  wier., włosów na głowie czarnych, brwiach i wąsach rasy, oczu szaro-błękitnych, nosa i gęby miernych, brodę goli, twarzy czystej, na prawe oko kosooki, pokolenia Mołdawskiego. — i 2ga, żona jego Efrosinia, wiele od urodzenia lat niepamięta: urodziła się w tejże Gubernii i powiecie, we wsi Botorzee, należącej do obywatela Grafa Moszyńskiego; wzrostu 2 arsz. 4 wiersz., włosów na głowie i brwiach ciemno-rasy, oczu żółto-karych, nosa i gęby zwyczajnych, twarzy śniadawey, szczególnych przymiotów nie ma. — Września 17 dnia 1832 roku.

Sowietnik Przybylski.

Za Sekretarza Dżumiński. (1225)

2 Od Bessarabskiego Obwodowego Rządu ninieyszém ogłasza się, iż wzięty teraznieyszego 1832 roku, w Bessarabskim Obwodzie za nieokazanie na piśmie świadectwa człowiek *Iwan Andrejew syn Brusenko*, lat 30, nieżonaty, niemiejący czytać i pisać, który się powiadał rodakiem Kijowskiej Gubernii, lecz ja-

kiego Powiatu, wsi i do kogoby należał nie wie; przymiotów następnych: wzrostu wysokiego, tułania miernego, włosów na głowie ciemno-rasy, wąsach i brodzie ryżowatych, brodę goli, twarzy czarniawey, pełney, czystej, nieco ospowatey, nosa miernego, oczu szarych. Września 17 dnia 1832 roku.

Sowietnik Przybylski.

Za Sekretarza Dżumiński. (1227)

2 Od Bessarabskiego Obwodowego Rządu ninieyszém ogłasza się, iż teraznieyszego 1832 roku w Bessarabskim Obwodzie za nieokazanie na piśmie świadectwa, wzięty pod straż do zabrania później o nim sprawki człowiek, *Radion Karpenko*, lat 23, niemiejący czytać i pisać, nieżonaty, który się powiadał rodakiem Charkowskiej Gubernii i powiatu, z włościan obywatela Maścienka; przymiotów następnych: wzrostu średniego, włosów na głowie, brwiach, wąsach i brodzie światło-rasy, oczu szarych, twarzy czystej, chaderlawey, nosa i gęby miernych. — Września 17 dnia 1832 roku.

Sowietnik Przybylski.

Za Sekretarza Dżumiński. (1228)

2 Od Bessarabskiego Obwodowego Rządu, ninieyszém ogłasza się, iż wzięty teraznieyszego 1832 roku w Bessarabskim Obwodzie za nieokazanie na piśmie świadectwa człowiek, *Sidor Stepanow syn Buhajewski*, lat 25, nieżonaty, niemiejący czytać i pisać, który się powiadał rodakiem Kijowskiej Gubernii, Czernkaskiego Powiatu, wsi Wachmistrowki, z włościan, obywatela Jana Antoniego syna Zalewskiego; przymiotów następnych: wzrostu 2 arsz. 6 wierszk., twarzy okrągłej, ospowatey, włosów na głowie, brodzie i wąsach, światło-rasy, oczu szarych, nosa i gęby miernych, mówi po małorosyjsku głośno. — Września 17 dnia 1832 roku.

Sowietnik Przybylski.

Za Sekretarza Dżumiński. (1226)

2 Od Bessarabskiego Obwodowego Rządu ninieyszém ogłasza się, iż teraznieyszego 1832 roku w Bessarabskim Obwodzie za niepokazanie na piśmie świadectwa, wzięty pod straż człowiek *Konstantyn Iwanow* lat 36, niemiejący czytać i pisać, który się powiadał niepamiętającym mieysca urodzenia swego i do kogoby należał, który wyrokiem Orgiejewskiego Powiatowego Sądu za włóczkę, i niezgodne o sobie powiadania, i okazanie fałszywego na cudze imię jerlika, ukarany 20 razami pletniami i odesłany do Syberyi na osiedlenie; przymiotów: wzrostu 2 arszyny 2 $\frac{1}{2}$  wierszkow, włosów na głowie, brwiach, wąsach i brodzie rasy, twarzy nieco ospowatey, nosa i gęby miernych. — Dnia 16 września 1832 roku.

Sowietnik Przybylski.

Za Sekretarza Dżumiński. (1224)

2 Od Bessarabskiego Obwodowego Rządu ninieyszém ogłasza się, iż teraznieyszego 1832 roku w Bessarabskim Obwodzie za nieokazanie na piśmie świadectwa wzięty pod straż do zabrania później o nim sprawki człowiek *Pimon Alexandrow syn Ostrykow*, lat 26, nie-

umiejący czytać i pisać, który się powiadał rodakiem Włodzimierskiej Gubernii, Szynskiego Powiatu, wsi Iwanowa, z włościan obywatela Piotra Nefedycza Halireina; przymiotów: wzrostu z arszyny 4 wierszkow, włosów na głowie i brwiach rasy, wąsach światlejszych, brodę goli, oczu światło-szarych, nosa podługowatego, twarzy czystej choderlawey, na prawey nodze pod kolanem, czarne rodzime nie wielkie piętno, pokolenia wielkorossyjskiego. Września 19 dnia 1852 roku.

Sowietnik Przybylski.

Za Sekretarza Dziominski. (1229)

2 Rodzice chcący umieścić swe dzieci w Mitawie pod troskliwym oycowskim nadzorem, mogą takowi u niżej podpisanego znaleźć, który życzy jeszcze kilku pensyonarzów do siebie przyjąć.

Emanuel Lindemann Nauczyciel Gymnazjum illustra w Mitawie na Dobleńskiej ulicy pod Nrem 152. (1252)

2 Eltern, welche ihre Kinder nach Mitau schicken und unter gute väterliche Aufsicht stellen wollen, können eine solche Ausnahm bei Unterzeichneten finden, welcher wünscht noch einige Pensionäre in sein Haus zu nehmen. Emanuel Lindemann Lehrer am Gymnasium illustra zu Mitau, Doblenische Straßen Dec. 152. (1252)  
Полцимейстеръ Ожиговъ.

3. Od Kommissyi Wileńskiego Kommissoryatskiego Depo niniejszém ogłosza się, czy nie zechce kto podjąć się dostawy do Wileńskiego Kommissoryatskiego magazynu rzeczy do obwiżywania, a mianowicie: rogoży nowych pierwszego i drugiego gatunku, piętnastu tysięcy sztuk, powrozow pieńkowych grubych nowych dwadzieścia tysięcy sążni i szewnych nowych dwadzieścia pięć tysięcy sążni; takowi zechcą przybydź do Kommissyi z pewnością i dostatecznemi, na mocy ustaw do Skarbu ewikcyami i prawami na wyście w podradę, na przeznaczony w niej na to: targ terażniejszy-go roku listopada trzeciego i przetargi dnia siódmego. Wilno września 27 dnia 1852 roku.

Członek 8mej Klasy Broziński.

Sekretarza Pomocnik Otocki. (1205)

3. Sąd JEGO IMPERATORSKIEY MO-SCI Powiatowy Telszewski, wyrokiem 1852 roku miesiąca septembra 17 dnia ogłoszonym, w sprawie W. Bartłomieja Witkiewicza Regenta, z WW. Petronelą matką, Janem synem Jacewiczami Regentami, Ignacym Janu-nem Sędzią Grodzkim Telszewskim, i Ignacym Dowkontem Regentem i Adwokatem, opiekunami Antonim Jacewiczem i dalszemi z aktorata w regestrze summarynym zaprowa-dzoney, po przyłączeniu trzech aktoratów, Sąd Taxatorsko-Exdywizorski-dóbr Rubeżayé Nor-kajciow w powiecie Telszewskim leżących, i wszelkiej pozostałości po zesłym Felixie Jacewiczu Regencie i Adwokaacie naznaczony został, termin składu Sądu Exdywizorskiego w mieście powiatowym Telszach dzień 22 mie-siąca nowembra terażniejszego 1852 roku tym-że wyrokiem zakryślił, komportacją przez wszystkich mających pretensye do funduszu po zesłym Felixie Jacewiczu pozostałego na

dzień 24 miesiąca oktobra roku opływającego do kancellaryi Sądu tego zadeterminował, i inne reguły do składu tej sprawy potrzebne przepisał, i o takowym naznaczonym Taxator-sko-Exdywizorskim Sądzie, w gazecie Kuryera Litewskiego trzykrotnie ogłosić postanowił. Aby przeto mający pretensye do pozostałego fan-duszu po Felixie Jacewiczu o tém wiedzieli, przez niniejszą awizacyą Sąd Powiatowy Tel-szewski ogłosza 1852 roku septembra 24 dnia Alexander Gorski Sędzia Powiatowy Tel-szewski.

Assessor Sądu Ptt. Tel. Józef Rubażewicz. Powiatowego Tel. Sądu Assessor Stanisław Mackiewicz. Regent Pleśniewicz. (1217)

### *Nowa Muzyka.*

5. Polonez, dwa Mazury i Dumka Ustro-nie na fortepiano, ułożone przez Adama Ta-deusza Mackiewicza, zuaydują się do przeda-nia w Księgarni JP. Zawadzkiego. Cena exem-plarza kop. sr. 20, a dumki 15. (1251)

3 Od Pińskiego Ziemskiego Sądu ogłosza się, iż w Pińskim Powiecie wzięty człowiek *Fie-dor Pawłow syn Pawłow*, który się powiadał rodem Chersońskiej Gubernii Tyraspolskie-go Powiatu, wsi Kałendowa, obywatela Ran-dwanowa, włościaninem, który był poganiaczem przy armii, mający od urodzenia lat 33; i nastę-pujące przymioty: twarzy podługowatey, oczu szarych, włosów na głowie, brodzie i wąsach światło rasy, mówi po rusku czysto, wzro-stu 2 arsz. 7 wiersz., pomieniony człowiek u-trzymuje się w Pińskim mieskim ostrogu i posta-nowiono uczynić stosownie do jego opowiada-nia sprawkę; o czém pisano do Tyraspolskie-go Ziemskiego Sądu Julii 15 dnia 1852 roku. Miesiąca września 21 dnia 1852 roku.

Antentycznie podpisał Ziemski Sprawnik Trzoiński.

Stwierdził Sekretarz Wasiński.

Zgodnie Sekretarz Amalicki.

Z antentykiem czytał za Naczelnika Stoła Dytwiński. (1199)

3 W roku przeszłym w czasie zamieszkań krajowych w miesiącu maju pięciu poddanych ludzi z majątku mego Ottot w Parafii Świado-skiej, w Powiecie Witkomirskim leżącego zbie-gło, których imiona i nazwiska, oraz przymioty są następujące: Pierwszy Józef Namejunas szewe, urody średniey, włosów na głowie ciemno-bład, oczu szarych, twarzy nieco okrągłatey, ospowatey, nosa umiarkowanego, od urodzenia lat 23, mówi po polsku i po litewsku. — Drugi Jan Janulis, wzrostu mego, krępy, włosów na głowie ciemno-bład, oczu szarych, twarzy ospowatey, o-krągłatey nieco, nosa mego zadartego, wieku lat 17, mówi po litewsku; oba razem uszli i niewia-domo gdzie się kryją. — Trzeci Mikotay Linard, chłopiec urody niewielkiey, krępy, twarzy okrągłatey, ciemney, mocno ospowatey, nosa mego, włosów na głowie ciemno-bład, oczu szarych, wie-ku lat 18, mówi po litewsku w nos, uszedł sam jeden i krył się w Parafii Kowarskiej, z tamtąd udał się w Parafię Skiemiańską w Powiecie Wit-

komirskim; z kolei czwarty Jan Beragis, urody średniej, sucharławy, twarzy ściągłej, ciemnej, gładkiej, nosa miernego, oczu czarnych, małych, z tych jedne mniejsze, kose, włosów na głowie ciemnych wieku lat 18, mówi po litewsku, był wzięty i oddany pod areszt dla odestania go właścicielowi do Kluczwojta Kupiskiego, lecz z tamtąd pierwszej nocy uwolnił się. — Piąty Szymon Jaseytis urody słusznej, dosyć mężny, twarzy okrągłej ciemnej, włosów na głowie ciemno-błąd, nieco kottunowatych, oczu szarych, nosa regularnego, wieku lat 35, żonaty, mówi po litewsku, ślad wzięty ukrywania się jego w Powiecie Upitskim i na Żmuydzi. — Nadto w roku przeszłym w miesiącu septembrze drugich pięciu podanych majątku. Ołtot zmówiwszy się między sobą podczas mojej niebytności w domu, uczynili w nocy na skład ruchomości napad, drzwi od składu odbili i co im się podobało mianowicie: srebro, o którym forys przez niedbałość pisarza Prowętu wiedział, zabrawszy, traktem ku Poniewieżowi uszli, wystano pogoń i późniejsze śledzenie wykryto, że się kryją jedni na Żmuydzi a drudzy w Powiecie Upitskim; imiona, nazwiska i przymioty ich są następujące: 1mo: Józef Mazurewicz, chłopiec niewielki, twarzy okrągłej, białej, gładkiej, włosów na głowie światło-błąd, oczu błękitnych, nosa małego, wieku lat 14, w sobie krępy, i pleczysty, mówi po litewsku: bo niedawno do stajni wzięty. — 2do: Brat jego rodzony Tomasz Mazurewicz, urody średniej, w sobie szczupły, twarzy ściągłej, białej, gładkiej, włosów na głowie światło-błąd, oczu błękitnych, nosa ściągłego, umiarkowanego, wieku lat 25, mówi po litewsku, bardzo prędko, do tego śmiały, i z wielką skłonnością do kradzieży. — 3tio: Augustyn Beragis urody sporej, twarzy okrągłej, czystej, białej, włosów na głowie błąd, oczu błękitnych, nosa umiarkowanego, wieku lat 27, mówi po litewsku, żonaty. — Czwarty Jan Janeczys, wzrostu słusznego, w sobie mężny, i pleczysty, twarzy okrągłej, białej, gładkiej, włosów na głowie błąd, oczu błękitnych, nosa umiarkowanego, wieku lat 52, mówi po litewsku, żonaty. — Piąty Antoni Mirklis, urody średniej, twarzy nieco okrągłej, ciemnej, włosów na głowie czarnych, oczu czarnych, w sobie szczupły, nosa niewielkiego, zadartego, wieku lat 19, mówi po litewsku: ci tedy pierwsi trzej ukrywają się w Powiecie Upitskim, a dwaj ostatni na Żmuydzi.

Ktobykolwiek więc pomienionych zbiegów dzieje się pojedynczo lub kilku razem poymat i do blizkiej sobie Policji Ziemskiej lub na ostatek wprost do mnie do majątku Ołtot, w Parafii Świedoskiej w Powiecie Witkomirskim leżącego dostawił, nietylko za wszelki koszt podróży zostanie wrócony, lecz nadto od każdej osoby do rąk swych po rubli assygnacyjnych sto Nro 100 zaliczone odbierze; nadto gdy kto z obywateli lub ich rzędow wykryje onych u swoich włościan lub oddzielnie jaki mieszkaniec mając którego z nich u siebie a dobrowolnym sposobem wyda i do Zwierzchności Policji dostawi, uwalniając mnie od kosztu i ambarasu szukania i stratę do właściwych władz podawania, wówczas nie tylko prawem wskazanych kar osobistych i pieniężnych

poszukiwać nie będę, lecz od każdego zbiega dostawionego do mnie lub do Policji powyższego kwantum rubli assygn. 100 gratyfikacyi odbierze, zaręczam — Lecz w przeciwnym razie gdy kto mniey dbać będzie na prawa i ustawy bezwzględnie o obywatela i pozbawionego tyle osób rąk rozbocznych, za które podatki rekrucyzny i wszystkie powinności optacają się — Niech więc raczą mnie darować, że za utrzymywanie wspomnianych zbiegów z największą usilnością i poświęceniem się będę szukał wedle Ukazow i Ustaw świeżo nastających kar pieniężnych i osobistych na każdego winnego rozciągnięcie.

Jan Żorawski Prezes Sądow Appel. Gran. Witkomirskich. (1216)

3. Tutejszy Obywatel Starozakonny Abraham Mowsza Eliaszewicz Trocki krawiec Wileński, którego dotąd przez niematy czas mieszkał w domu Michela Zetela uwiadamia, iż ma swój własny dom idąc z Rudnickiej ulicy na Sto-Stefańską ulicę po lewej stronie pod N. 1212 obok domu Latuszyńskiego położony. Do którego to domu dnia 29 7bra przeniosł się na ciągłe mieszkanie.

Abraham Mowsza Eliaszewicz Trocki.  
Полицмейстеръ Ожиговъ. (1230)

### P r e n u m e r a t a.

Od dnia 1szego bieżącego października zaczął się ostatni kwartał Prenumeraty na Gazetę Kuryera Litewskiego pocztą i na miejscu. Cena zwyczajna: z pocztą rubli 4, bez pocztą rubli 2 kóp. 25 srebrém.

Książki znajdujące się do nabycia w Kantorze Kuryera Litewskiego.

Bartoszewicz (Zygmunt): Historia Literatury Polskiej, podług dzieł Bentkowskiego, Juszyńskiego, Ossolińskiego i Sołtykiewicza K. 22½.

Z pocztą . . . . . K. 30.

Budny (Stanisław rad. hon. mag. pr.): Buchhalterya ustatwiona czyli sposób utrzymywania ksiąg kupieckich pojedynczego i podwójnego rachunku, podług metody Edmónda Degrange K. 50.

Z pocztą . . . . . K. 60.

— Nauka handlu krótko zebrana . . . . . K. 22½.

Z pocztą . . . . . K. 30.

— Listy J. Chr. Saya do Pana Malthusa pisane w rozmaitych materyach Ekonomii Politycznej, a mianowicie: o przyczynach powszechnego zatamowania handlu . . . . . K. 45.

Z pocztą . . . . . K. 55.

Bychowicz (Józ. b. kap.): Dowcip kobiet w miłości, trzy romanse Augusta Lafontena: Bartnik, Dom w Lesie, czyli Anusia Lesnika, Zięć. 2 tomiki . . . . . R. 1. K. 35.

Z pocztą . . . . . 1. K. 80.

Chomiński (Ant. kap. w. pol.): Loklin czyli Rospacz uwieńczona, drama w 4ch aktach K. 37½.

Z pocztą . . . . . K. 45.

Daniłowicz: O Cyganach, wiadomość historyczna . . . . . K. 37½.

Z pocztą . . . . . K. 45.

Dupaty: Listy o Włoszech, napisane po francuzku w 1785 roku . . . . . K. 75.

Z pocztą . . . . . K. 90.

Drukarnia A. Marcinowskiego.

DOZWALA SIĘ DRUKOWAĆ. Wilno, 1852. d. 7 Października.

CENZOR Leon Borowski.